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خدا را شکر جلوتر از انگلیس هستیم!
با وجود فضاسازی های فدراسیون فوتبال، لیگ ایران همچنان فاصله 
زیادی با استفاده از سیســتم کمک داور ویدئویی دارد. اگر از حضور 
قرضی VAR در لیگ قهرمانان آسیا بگذریم، استفاده از این فناوری 
نیازمند تجهیز همه ورزشگاه های کشور است که کار دشواری به نظر 
می رسد. بنابراین راه بهتر این است که توی سر مال بزنیم و کمک داور 
ویدئویی را کم ارزش جلوه بدهیم. در همین راستا داود رفعتی، رئیس 
اسبق دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال گفته: »بسیاری از کشورهای 
دنیا هنوز سیستم VAR ندارند و حتی در انگلیس و اسپانیا نیز برخی 
خواهان جمع آوری این سیستم شده اند زیرا می گویند جذابیت فوتبال 
را                              کم کرده است. در حال حاضر هم VAR جزو الزامات فوتبال نیست و 
یک نوع آپشن محسوب می شود.« خب خدا را شکر که ما از انگلیسی ها 

جلوتریم. آنها می خواهند جمع کنند، ما اصلا پهن نکرده ایم!

ببین آش چقدر شور بوده!
در نخســتین بازی از تورنمنت چهارجانبه اردن، تیم قطر بعد 
از تساوی بدون گل در 90دقیقه موفق شد عراق را در ضربات 

پنالتی شکست بدهد و به فینال برسد. آنها دوشنبه مقابل 
ایران به میــدان خواهند رفت و ممکن اســت کارلوس 

کی روش در اتفاقی نادر طی زندگی فوتبالی اش موفق 
به کسب جام شود! قطر البته در بازی با عراق نمایش 
خوبی نداشــت و در توییتر هم هــواداران این تیم 
حســابی از خجالت کارلوس درآمدنــد. آش آنقدر 
شور بود که خود کارلوس هم در پایان مسابقه به این 

مسئله اعتراف کرد و گفت: »تردیدی نیست که عراق 
بهتر از ما بازی کرد و حق آنها بود که به فینال برســند اما 

فوتبال اینطوری است و گاهی در آن تیم های بهتر برنده نمی شوند.« 
قطر در این بازی صاحب یک ضربه کرنر هم نشد!

بازی نکردن شان هم بی تأثیر نیست
تیم ملی ایران نمایش ناامیدکننده ای مقابل اردن داشت و مخصوصا در 
نیمه دوم، به طور کامل اسیر دست میزبان بود. پس از پایان این بازی 
که با خوش شانسی ایران و صعود تیم کشورمان به فینال تورنمنت 
چهارجانبه همراه بود، امیر قلعه نویی به توجیه داستان پرداخت. او 
کمی از تقصیر را متوجه زمین بی کیفیت مسابقه دانست و البته کمی 
هم از قدرت اردن تعریف کرد: »آنها روند رو به رشدی داشته اند و در 
این 2 سال غیراز اســترالیا به هیچ تیم آسیایی دیگری نباخته اند.« 
البته که اردن در حال پیشرفت است، درست مثل ازبکستان و بقیه 
کشورهای آسیایی. با این حال آنها سال 2023از بین آسیایی ها فقط 
با فیلیپین و ایران بازی کرده اند. یعنی ژنرال انتظار داشــت اردن به 

فیلیپین هم ببازد؟ آفرین که چنین رقیب قدرتمندی را بردید!

بهترین استارت تاریخ!نكته بازی
12امتیاز از 5بازی با تفاضل 5+ ؛ این بهترین عملکرد تاریخ اســتقلال در 
5هفته اول همه ادوار لیگ برتر است. هیچ کس تصور نمی کرد جواد نکونام 
با این همه مشکلات ریز و درشت، به همین خوبی در نخستین پیچ فصل 
برای تیمش امتیاز بگیرد. تجربه نشــان می دهد که استقلال با این شروع 
آرمانی در این شرایط سخت، در ادامه راه به خوبی از مزیت به دست آوردن 

این امتیازها استفاده خواهد کرد.

   حتی شما فرهاد عزیز!
حقیقت اســت که حتی تیم قهرمان بدون شکســت فرهاد مجیدی نیز  
نتوانســته بود در 5هفته اول لیــگ برتر 12امتیاز به دســت بیاورد. تیم 
مجیدی، لیگ بیســت و یکم را با 3برد متوالی شــروع کرد اما در 2هفته 
بعدی، روبه روی فجر و نساجی متوقف شــد تا در 5هفته اول به 11امتیاز 
برسد. یک سال بعد تیم ریکاردو ساپینتو در نخستین هفته از لیگ برتر به 
سپاهان باخت و 2برد متوالی را مقابل ملوان و مس جشن گرفت. این تیم 
اما در 2بازی بعدی اش متوقف شد و در مجموع در 5هفته اول لیگ، فقط 
به 8امتیاز رسید. حالا اما تیم جواد نکونام، روند کاملا متفاوتی را در پیش 
گرفته است. این تیم با 4پیروزی در 5هفته اول، بهترین عملکرد را در این 

بازه زمانی در همه دوره های تاریخ لیگ برتر برای استقلال داشته است.

   رکورد قلعه نویی شکسته شد
رکورد بهترین شروع تاریخ اســتقلال در 5هفته اول لیگ برتر تا امروز به 
لیگ برتر چهاردهم مربوط می شد؛ جایی که امیرقلعه نویی هدایت آبی های 
پایتخت را بر عهده داشت. جالب اینکه آن تیم هم در 5هفته اول فقط به 
سپاهان باخت؛ درست مثل اتفاقی که در این فصل هم برای استقلال رخ 
داده است. آبی ها در آن 4مسابقه راه آهن، اســتقلال خوزستان، سایپا و 
پیکان را بردند و یک شــروع توفانی را تجربه کردند. تفاضل آن تیم اما در 
5هفته اول، یکی کمتر از تفاضل فعلی استقلال بود. البته این تیم در نهایت 

پایان خوبی را در لیگ تجربه نکرد و روی سکوی ششم قرار گرفت.

   یک تغییر بزرگ
استقلال در بسیاری از فصل های گذشته، 
قربانی یک شــروع بد در لیگ برتر شده 
است. آنها عادت داشتند که در نیم فصل 
اول امتیازهای زیادی از دست بدهند و 
وقتی در نیم فصل دوم اوج می گیرند، در 

حسرت رسیدن به صدر بمانند. 
تیم نکو اما با تغییردادن 

این عادت قدیمی، 
خیلــی زود در 

شــروع این 
فصل امتیاز 
جمع کرده 

است.

غیبت 
بی سروصدای

  آقای گل
رضا اسدی که اردوی قبلی را ترک کرده بود، در این اردو 

هم حضور ندارد. آیا کار قلعه نویی با او تمام  شده است؟
 رضا اسدی که در اردوهای قبلی تیم ملی حاضر بود، در رقابت های چهارجانبه اردن جایی در لیست 
قلعه نویی نداشت و این شاید مهم ترین تغییر تیم ملی در فیفادی مهرماه است. اسدی در حالی از 
تیم ملی دور مانده که عملکرد درخشانی در لیگ برتر داشته و در تمامی جدول ها بالاترین جایگاه 
را بین بازیکنان دارد. با وجود این، در فیفادی قبلی، او به بهانه حضور در بازی دوستانه سپاهان و 
زنیت اردو را ترک کرد و در اردوی بعدی هم اصلا نامش در میان دعوت شده ها دیده نمی شد!

   صدرنشین بی رقیب
رضا اسدی که در ابتدای فصل جاری از تراکتور به سپاهان رفت، این روزها دارد بهترین ایام 
عمر فوتبالش را سپری می کند. او در 5بازی ابتدایی لیگ برتر برای زردپوشان به میدان 
رفته و در هر 5بازی موفق به گلزنی شده است. اما اینکه رضا اسدی با 5گل صدرنشین 
جدول گلزن ها شده، تنها دستاورد او در لیگ جاری نیست. اسدی در سایت متریکا 
هم بالاترین نمرات فنی را گرفته و فعلا صدرنشــین جدول بازیکن ها ست. 
جدول های متریکا که فصل گذشته شهریار مغانلو را به عنوان برترین 
بازیکن لیگ معرفی کردند، در این فصل نیز شاهد صدرنشینی 
یک مهاجم دیگر از تیم سپاهان هستند. میانگین امتیازات 
اسدی در 5بازی نخست 7.65 بوده که او را با اختلاف 
بالاتر از سایر بازیکنان قرار می دهد. او 446دقیقه 
بازی کرده و علاوه بر 5گلی که زده، یک پاس گل 
هم به هم تیمی هایش داده است. با وجود تمامی این 
داده ها، اسدی جایی در تیم ملی ندارد و شاید حالا 
دیگر باید شایعاتی را که در مورد او مطرح شده، باور 
کرد. همان زمانی که اسدی اردوی شهریورماه تیم ملی را ترک کرد، گفته می شد دلیل 
رفتن او بازی دوستانه سپاهان نیست بلکه یک سری حاشیه ها و درگیری ها در اردوی تیم 

ملی است. حالا غیبت اسدی در اردوی مهرماه، این شایعات را پررنگ تر و جدی تر کرده است.

   پدیده لیگ در رتبه سوم
حالا که با صدرنشین جدول بازیکن ها آشنا شدید، بد نیســت نکات دیگری هم از نفرات برتر این جدول 
بخوانید. جالب ترین نکته این است که در میان 6بازیکن برتر این جدول هیچ اثری از بازیکنان 2تیم صدرنشین 
یعنی پرسپولیس و استقلال نیست. بهترین بازیکن استقلال، سیدحسین حسینی با نمره 7.36 است که رتبه 
هفتم را دارد و بهترین بازیکن پرسپولیس هم مرتضی پورعلی گنجی است که در رتبه دهم جدول قرار گرفته 
است. بیشترین نماینده را در بین برترین ها سپاهان دارد که علاوه بر رضا اسدی صدرنشین، محمدجواد حسین نژاد 
را هم در رتبه سوم جدول دارد. حسین نژاد با نمره 7.42 سوم است و برخلاف رضا اسدی در اردوی تیم ملی حضور 
دارد. رتبه دوم جدول متعلق به مسعود زائرکاظمینی از ملوان است و رتبه های چهارم و پنجم هم به محمدجواد محمدی 
)ذوب آهن( و طالب ریکانی )نفت آبادان( رسیده است. بهترین بازیکن خارجی لیگ هم ریکاردو آلوز )تراکتور( است که 
با امتیاز 7.38 در رتبه ششم جدول قرار دارد. آلوز سال گذشته هم در جمع برترین ها بود و رتبه ای بالاتر از امسال داشت.


